

DZIENNIK POPULARNY

Inauguracyjne posiedzenie Ogólnopolskiego Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa z udziałem Henryka Jabłońskiego

18 BM. W SALI SENATORSKIEJ NA WAWELU ODBYŁO SIĘ INAUGURACYJNE POSIEDZENIE OGÓLNOPOLSKIEGO SPOŁECZNEGO KOMITETU ODNOWY ZABYTKÓW KRAKOWA, KTÓREGO PRZEWODNICZTWO OBJĄŁ PRZYBYŁY NA UROCZYSTOŚĆ CZŁONEK BIURA POLITYCZNEGO KC PZPR, PRZEWODNICZĄCY RADY PAŃSTWA — HENRYK JABŁOŃSKI.

W posiedzeniu uczestniczyli: członek Biura Politycznego KC, sekretarz KC PZPR Stefan Olszowski zastępcy członków Biura Politycznego KC, sekretarz KC PZPR, Jerzy Łukasiewicz, I sekretarz KK PZPR — Kazimierz Barcikowski, przedstawiciele bratnich stronnictw politycznych z marszałkiem Sejmu, prezesem NK ZSL — Stanisławem Gućwą oraz wybitni polscy twórcy, intelektualiści, a także działacze społeczni i polityczni z różnych miast Polski.

Podczas posiedzenia określono zadania nowo utworzonego, powo-

lanego przez Sekretariat OK FJN — komitetu.

APEL KOMITETU OCHRONY ZABYTKÓW KRAKOWA

Uchwalono tekst apelu skierowanego „Do wszystkich Polaków, do mieszkańców Krakowa, do wszystkich, którym drogie i bliskie jest dziedzictwo kultury i tradycji (Dalszy ciąg na str. 2)

PÓLMILIONOWA IZBA PO WOJNIE W ŁODZI

Przyspieszenie przydziału mieszkań dla przodowników pracy



Na zdjęciu: Bolesław Koperski wręcza Stanisławie Dąbkiewicz decyzję o przyspieszeniu przydziału mieszkania. Fot. A. Wach

Wczoraj w siedzibie KL PZPR odbyła się uroczystość, o której długo pamiętać będą jej uczestnicy. I sekretarz KL PZPR — B. Koperski w towarzystwie członków Sekretariatu KL i prezydenta J. Niewiadomskiego wręczył 104 łódzким przodownikom pracy decyzje o przyspieszeniu przydziału mieszkań spółdzielczych.

— Zdajemy sobie sprawę z tego, czym jest mieszkanie w życiu każdego człowieka — powiedział I sekretarz KL. — Nie wszyscy jeszcze dobrze mieszamy, mimo ogromnego wysiłku budownictwa mieszkaniowego. Skorzystaliśmy z możliwości przyspieszenia przydziału części mieszkań i z prawdziwą przyjemnością wręczamy te decyzje najlepszym — tym, którzy na to zasłużyli swoją postawą w pracy. Serdecznie im gratulujemy.

Wczoraj także budowlani wybudowali półmilionową izbę wzniesioną po wojnie w Łodzi. Mieszkanie z ta właśnie izbą przypadło Stanisławie Dąbkiewicz — tkaczce, a obecnie bratkarce z ZPB im. Dzierżyńskiego. Stanisława Dąbkiewicz jest znana i ceniona w „Dzierżyńskim” pracownica, działaczka spo-

(Dalszy ciąg na str. 2)

POZNAŃ ODZNACZONY ORDEREM KRZYŻA GRUNWALDU I KLASY

Edward Gierek na centralnych obchodach 60 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego

18 bm. odbyły się w Poznaniu centralne uroczystości związane z obchodami 60 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 27 grudnia 1918 roku lud poznański chwycił za broń, aby po latach zaborów zrzucić pruskie jarzmo. Rocznicą zbrojnego zrywu mieszkańców ziemi wielkopolskiej, wiążąca się z obchodami 60-lecia odzyskania niepodległości,

jest okazją do przypomnienia, zwłaszcza młodemu pokoleniu Polaków, znaczenia tego powstania w walce o wolność ojczyzny. Zwycięski, zbrojny i polityczny czyn powstańczy, przebiegający lat panowania pruskiego nad Wartą i Notecią, przywracając znaczna część ziemi piastowskich do macierzy.

Na centralnych obchodach tych historycznych wydarzeń gościł w stolicy Wielkopolski I sekretarz KC PZPR Edward Gierek, serdecznie witany przez przybyłych z całego kraju weteranów powstania.

Podczas spotkania w gmachu Komitetu Wojewódzkiego PZPR weterani udekorowani zostali wysokimi odznaczeniami państwowymi. I sekretarz KC PZPR wręczył Krzyże Komandorskie Orderu Odrodzenia Polski Bernardowi Łuczewskiemu i Leonardowi Staszewskiemu. Krzyżami Oficerskimi Orderu Odrodzenia Polski udekorowano 26 weteranów; 47 osób otrzymało Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski.

Sa wśród nich również uczestnicy walk z hitlerowskim najeźdźcą w okresie II wojny światowej i działacze ZBoWiD, zasłużeni w pracy zawodowej i społecznej do wyzwolenia.

Podczas spotkania E. Gierek złożył weteranom życzenia długich lat życia w dobrym zdrowiu i pomysłowości, w dalszej pracy dla ojczyzny, której w różnych okre-

sach zawsze służyli ze wszystkich sił. Weterani przekazali na ręce Edwarda Gierka dzieło rzeźbiarza ludowego, przedstawiające fragment Pomnika Powstańców Wielkopolskich, który przed laty został wzniesiony w Poznaniu. (Dalszy ciąg na str. 2)

PLENUM KW PZPR W SKIERNIEWICACH Kształtowanie społecznych i obywatelskich postaw

Kształtowanie zaangażowanych postaw członków i kandydatów partii w realizacji Uchwały VII Zjazdu PZPR i postanowień II Krajowej Konferencji Partyjnej — to temat wczorajszego plenarnego posiedzenia KW PZPR w Skierniewicach. W obradach, którym przewodniczył I sekretarz KW PZPR — Ryszard Bryk, m.in. wziął także udział z-ca kierownika Wydziału Pracy Ideowo-Wychowawczej KC PZPR — Andrzej Czyż.

Podczas plenum odczytany został list I sekretarza KC PZPR — Edwarda Gierka do I sekretarzy KW PZPR, apelujący o wzmoczenie wysiłków na rzecz wykonania bieżących i perspektywicznych zadań społeczno-gospodarczych.

Referat Egzekutywy KW PZPR zawierający ocenę dotychczas prowadzonej pracy ideowo-wychowawczej i polityczno-propagandowej oraz przedstawiający zamierzenia i kierunki działań na najbliższy okres wygłosił sekretarz KW PZPR — Teresa Garlińska. Przedstawione w referacie problemy zostały następnie uzupełnione i rozszerzone podczas dyskusji, w której zabrało głos 8 mówców.

Plenum pozytywnie oceniło dotychczasową pracę ideowo-wychowawczą i polityczną instancji i organizacji partyjnych, podkreślając iż treści i zadania postawione przez VII Zjazd i II Krajową Konferencję Partyjną znajdują swe odbicie w codziennej działalności wszystkich instytucji i organizacji. Efektem tego jest wzrost aktywności społecznej, zapewniający powszechny i coraz bardziej widoczny udział ludzi pracy we współdecydowaniu o sprawach swego przedsiębiorstwa, osiedla, gminy czy miasta. Dalszy, pomysłowy rozwój społeczno-gospodarczy — podkreślono jednak — pełne wykonanie zadań planu pięcioletniego wymaga jeszcze wyższej jakościowo, bardziej skutecznej pracy ideowo-wychowawczej wszystkich instancji i ogniw partyjnych.

Podczas obrad głos zabrał również z-ca kierownika Wydziału Pracy Ideowo-Wychowawczej KC PZPR — Andrzej Czyż, który scharakteryzował najważniejsze zadania wynikające z planu społeczno-gospodarczego na przyszły rok i na tym tle omówił rolę frontu

ideologicznego, podkreślając iż tylko ścisłe powiązanie zadań społeczno-gospodarczych z ideowo-wychowawczymi zagwarantować może osiągnięcie założonych efektów.

W trakcie plenum złożona została także przez przewodniczącego WKR — Jana Owczarkę, informacja na temat realizacji uchwały KW PZPR w sprawie doskonalenia stylu i metod pracy terenowych instancji partyjnych. (Je)

Plenum CK SD

18 bm. odbyło się XIV Plenum Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego, które dokonało oceny realizacji uchwały XI Kongresu SD oraz wytyczyło dalsze zadania stronnictwa na drugą połowę kadencji.

Obradami kierował przewodniczący CK SD, Tadeusz W. Młynczak.

CO DZIEŃ NIESTE

W 353 dniu roku słońce weszło o godz. 7.41, zając się o 15.25.

Imieniny obchodzą Dariusz, Urban

Dyżurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe lub umiarkowane. Temperatura od -10 do -2 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, zachodnie.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 1005,3 hPa, czyli 751,1 mm.

Ważniejsze rocznice

1813 — Ur. T. Andrews, chemik i fizyk irlandzki.
1958 — Uruchomienie fabryki celulozy w Kostrzynie.

Taka sobie myśli

Nie możesz powstrzymać niepowodzenia od tego, aby weszło. Ale nie musisz mu podstawić krzesła, żeby usiadło.

Uśmiechnij się



Krytyczny stan zdrowia H. Bumediena

Według informacji agencji AFP, stan zdrowia prezydenta Algierii, Huari Bumediena, pogorszył się gwałtownie w ubiegłą sobotę. Stwierdzono krwotok wewnętrzny. Jak wiadomo, nieprzypadkiem od miesiąca szef państwa algierskiego przez cały czas jest utrzymywany przy życiu dzięki aparaturze reanimacyjnej. Opiekujący się nim zespół lekarzy uznał stan zdrowia H. Bumediena za krytyczny.

Zmarł minister przemysłu obronnego ZSRR

KC KPZR, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR i Rada Ministrów ZSRR z głębokim żalem poinformowały, że 17 bm. w 67 roku życia zmarł członek Komitetu Centralnego KPZR, minister przemysłu obronnego ZSRR, Siergiej Zwieriew.

do końca roku POZOSTAŁO 9 DNI PRACY

artykuły tzw. chemii gospodarczej cieszą się dziś stabilizowanym popytem. Odświeżające powietrze środki do czyszczenia dywanów, powierzchni mebli i tapicerek, odpalające — to dzisiaj środki, bez których gospodarstwo domowe funkcjonowałoby niesprawnie. Łódzkie Zakłady Chemiczne „Organica” od kilku lat wychodzą tym

potrzebom klientów naprzeciw, uruchamiając produkcję coraz to nowych asortymentów. W tym roku ich liczba doszła do 35. Z nowych produktów szczególnym uznaniem cieszą się liczne środki m.in. konserwujące i antykorozyjne z zakresu autokosmetyki w niewielkich opakowaniach aerozolowych jak

Kiedy 17 grudnia upłynął termin zakończenia negocjacji egipsko-izraelskich i podpisania traktatu między obu krajami, rozwiły się nadzieje że zrodzone w Camp David, w czasie szczytu amerykańsko-egipsko-izraelskiego, Izrael odwołał już z Waszyngtonu członków delegacji, która prowadziła rokowania z Egipcjanami w sprawie traktatu. Obecnie na podpisanie traktatu jest mniej nadziei, niż kiedykolwiek. W waszyngtońskich kołach obserwatorów politycznych uważa się, że administracja prezydenta Cartera poniosła poważną porażkę polityczną i prestiżową. Przypuszcza się też, że sprawy Bliskiego Wschodu będą obecne na dalszy plan w posunięciach Waszyngtonu.

zaś Jimmy Carter nie ma już zamiaru kontynuować misji mediacyjnej między Beginem, a Sadatem — przynajmniej w takich rozmiarach jak dotychczas. Twierdzi

Wiceprezydent Egiptu Hosni Mubarak oskarżył w poniedziałek Izrael o nieustanne stwarzanie przeszkód na drodze do przywrócenia pokoju na Bliskim Wsch-

posunięcia Izraela, ani też polityka przetargów prowadzona przez Tel-Awiv.

Ze swej strony Izrael oskarża

Minister spraw zagranicznych Izraela Mosze Dajan, potępiając ostro postawę Kairu i Waszyngtonu oświadczył demagogicznie, że „Izrael jest gotów w każdej chwili wznowić rozmowy pokojowe z Egiptem pod warunkiem, że Egipcjanie wycofają swe zadania zmian izraelskiego projektu traktatu”.

Jest to zaważowane ultimatum. Dajan dodał przy tym, że Izrael nie ma zamiaru wycofywać się z zachodniego brzegu Jordanu i strefy Gazy, ani też zaprzestać tworzenia nowych, nielegalnych osiedli żydowskich na tych terenach. Obserwatorzy bliskowschodni uważają, że w tej sytuacji szansa na konstruktywne wznowienie rokowań między Tel-Awivem a Kairem jest mała.

Rozgrywka egipsko-izraelska

dzi i zaznaczył że Egipt nadal będzie domagał się rozwiązania problemu palestyńskiego. Mubarak dodał, że Egipt zraził się fiaskiem obecných negocjacji i uważa, iż pokojowi nie przeszkadza żadne

Egipt i Stany Zjednoczone o spowodowanie kryzysu, a następnie doprowadzenie do fiaska rokowań egipsko-izraelskich z uwagi na „stronniczość Waszyngtonu i popieranie przezeń zadań Egiptu”.

